
BARVENÍ NA SVĚTLEJŠÍ 
ODSTÍN

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Bc. Marcela Lorenzová.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR).



Proces barvení, význam, materiál

• Barvení přírodních vlasů na světlejší odstín speciální blond barvou. Jde o 
zesvětlení a nabarvení v jednom pracovním postupu při použití jedné 
barvicí lázně.

• Používáme oxidační barvy – speciální blond odstíny (ve vzorníku jsou 
obvykle odděleny od základní řady, mají jiný poměr míchání s lotionem
v poměru 1 : 2), jsou v přírodním nebo módním odstínu.

• Koncentrace lotionu je silnější (9–12 %) podle hloubky barveného odstínu.

• Zesvětlení je o 3 a více odstínů.

• V první polovině procesu dojde k odbarvení vlasu a ve druhé umělý 
pigment nabarví vlas podle zvoleného odstínu.



Příprava před barvením

• Přípravné práce

• Domluva – zjištění kvality vlasů

• Prostření ochranného prádla –
ručník, pláštěnka igelitová, 
ubrousek

• Ošetření vlasové kontury

• Rozdělení na partie – křížová 
pěšinka



Příprava – natření kontur krémem, rozčesání, 
křížová pěšinka



Barvicí lázeň –
pomůcky, materiál

Kliknutím vložíte text.

Materiál: barva
lotion

Pomůcky: váha
miska
štětec



Pracovní postup

• Příprava barvicí lázně – zvolený odstín světlé barvy a vhodná 
koncentrace lotionu / podle návodu výrobce 1 : 2, lotion 6 %, 9 %, 
12 %

• Nanášíme na pěšinku od čela k vlasovému víru a za uchem.

• Po rozdělení nanášíme na spánkové partie a potom na partii týlní.

• Po nanesení celé hlavy uděláme kontrolu všemi sekcemi, přetřeme 
konturu.

• Doba působení bez tepla 50 minut, s teplem proces urychlíme.

• Kontrola probarvení

• Mytí



Rozdělení před barvením



Nanášení barvicí lázně na pěšinky, 
nanášení odrostů

Nanesení pěšinky na temeni hlavy Nanesení pěšinky za uchem



Nanesení barvicí lázně na spánkovou partii



Rozdělení na týlní partii, 
nanesení barvicí lázně na pěšinku



Nanášení lázně na týlní a krční partii



Barva po nanesení na celou hlavu



Přetření kontury – kontrola nanesení



Kontrola probarvení – mytí



Výsledek
barvení na

světlejší odstín



Fotografie: vlastní


